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ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

( ( 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

INVENTARIOS 

ALMACENES 

e ( 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLA20 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLA20 

( 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 

ACTIVOS DIFERIDOS 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 

TOTAL DEL ACTIVO 

( ( e ( ( ( e ( ( ( . ( ( e ( 

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA 
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

2018 

10,975,832.2 

353,097.5 

180,970.9 

(EN MILES DE PESOS) 

2017 

12,869,092.0 

1,848, 769.0 

418,071.9 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLA20 

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLA20 

PORCIÓN A CORTO PLA20 DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLA20 

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 

PROVISIONES A CORTO PLA20 

11,509,900.6 15,135,932.9 OTROS PASIVOS A CORTO PLA20 

777,831.8 

272.487.4 

37,690.891.5 

3,462,521.2 

181,030.1 

-2,048,296.9 

40,336,465.1 

733,980.3 

244.707.2 

40,489,149.8 

3,286,880.3 

157,653.8 

-1.426,263.9 

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 

PASIVO NO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLA20 

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLA20 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 

PROVISIONES A LARGO PLAZO 

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 

TOTAL DEL PASIVO 

43,486,107.5 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
APORTACIONES 

DONACIONES DE CAPITAL 

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORROIDESAHORRO) 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

REVALÚOS 

RESERVAS 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

( 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

51,846,365.7 58,622,040.4 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

( ( ( ( 

2018 201 7 

4,775,683.7 6.484.462.0 

132,351.6 115,264.1 

754,643.9 818,271.2 

217,007.6 467,260 .5 

139,873.9 320, 191.6 

79, 171.3 39,296.1 

6,098,732.1 8,214,745.5 

216,265.5 389,067.2 

5.222,783.5 5,355,135.1 

7.-097.795.0 7,851.543.1 

12,536,844.0 13,595,745.4 

18,635,576.0 21,810,491.0 

506,586.5 468,994 .6 

506,586.5 468,994.6 

8,942,589.7 10,439,046.3 

6,810.763.6 8,849,795.6 

16.950.849.9 17,053,712.9 

32, 704,203.2 36,342,554.8 

33,210,789.6 36,811,549.4 

51,846,365.7 58,622,040.4 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor." 

La suma de las cifras parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales. 
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